
Администрация
м уЕи цип ально го образования

<Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муЕиципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2024 rода N9 741
с. Сюмси

О проведении аукциона на право закJIючеЕи;I договора аренды земельного

участка, находящегося в собственности муниципального образования
(Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики>

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом
муниципального обр.вования (муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>, Администрация муншципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>
постаповляет:

1. Организовать и провести открытый по составу }п{астников аукцион
на право закJIючения договора аренды след}aющего земельного r{астка,
находящегося в собственности муницип€UIьного образования
<Муниципа.пьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики> (далее

- аукцион):
- кадастровый номер 18:20:049032:15, адрес: Удмуртская Республика,

Сюмсинский район, с. Сюмси, ул. Ольховая, 26а, категория земель - земли
населенньIх пунктов, вид разрешенного использования: длlI индивидуального
жилищного строительства (код 2.1), площадь 1500 кв.м.

2. Утвердить прилагаемое извещение о проведении аукциона.
3. Поручить проведеЕие аукциона комиссии по проведению торгов по

продаже прав в отЕошении муниципального имущества муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики> (в том числе земельных участков) и земельных }п{астков
государственной неразграниченной собственности, состав которой

утвержден лостановлением Администрации муниципального образованиrI
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской РесIryблики)) от 2б
января 2022 года Ns 46 (в редакции постановлениrI Администрации
муниципЕчIьного образования (МуниципальныЙ округ СюмсинскиЙ раЙон
Удмуртской Республики от 09 сентября 2024 года Ns 520) (О создании
комиссии по проведению торгов по продаже прав в отношении имущества).



2

4. Управлению имущественных и земельЕых отношений
Администрации муниципЕrльного образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики> обеспечить опубликование
извещеЕиrI о проведении аукциона, о результатах аукциоЕа в соответствии с
гryнктами 19, 20 статьи 39.1l, пунктом 1б статьи 39.12 Земельного кодекса
Российской Федерации.

глава Сюмсинского П.П. Кудрявцев



Извещение о проведенпп аукциона
на право закJIючеЕия договора ареЕды земельного участка, находящ в собственности

муниципального образования <Муниципальпьй окрут Сюмсивский район Улмуртской
Республики>

Форма провеdенuя mор?ов: Открьпый аукциоц
Сайtп разме щенuя uзве лценuя : http://torgi.qov.ru/ htф://sчmsiаdm.гr:/
Колuчесmво лоmов: 1

Конmакmная uнформацuя орzап uзаmора mорzов, уполномоченноzо opzaшa

Наuменованuе орzанuзацuu: Администрация lчfуIIиципального образования
<Муяиципальньй окрц Сюмсинский райоя Удмlртской
Республики>

Дdрес: 42'7З70, Удr.rуртская Республика, Сюмсинский рйон, с.

Сюмси, ул. Советская,45
Телефон: 8(34152)21563
Факс: 8(34152)21040
Е-паil: sumsiimzem@mail.ru
Конmакmное лuцо: Крнецов Юрий Валентипович

Усло в uя пр ов е l е н uл tпо р zo в

,Щаmа u время начма прuема 18,|2,2024 7.З0 (время московское)
змвок:
,Щаmа u время окончанl1я
прuема змвок:
Поряdок прuема змвок, adpec
месlпа прuема змвок:

13.01.2025 1 5.30 (время московское)

Требованuя к соdерсlсанuю u

форме змвок:

На брлажном носителе в рабочее время по рабочим дням
с 7.30 до 15.30 (время московское) по адресу: Удмуртскм
Республикц Сюмсинский район, с. Сюмси, ул,
Советская,45, кабинет 36. Один r{астник впр.ше подать
тоJIько одну змвку на участие в аукционе по указЕшному
лоту.
В соотвЕтствии с прилагаемой формой, с указанием
банковских реквизитов NIя возврата задатка, с
приложением документов в соответствии с действующим
законодательством

К заявке прилaгаются: копии документов, удостоверяющих личность заявителя (дтя

граждан); надлежащим образом заверенньй перевод на русский язык документов о

государственной регистрации юри.щlческого лица в соответствии с зtlконодательством
ивострчlнногО государства в случае, если змвителем явJUlется ишостранное юрид,rческое
лицо; документы, подтверждающие внесение задатка. Представление документов,
подтверждающих внесеЕие задатка, признаЕIся закJIючением соглашения о задатке.

УТВЕРЖДЕНО
постановлеIIи9м Адмицистрации

муниципчtльного образования
<Муниципальньй окрут Сюмсинский

район Удмlртской Республики>
от 12 декабря 2024Ns'l4|



2

Рассмоmренuе заявок:
П о ряd ок пров е d енuя аrкцlлон а :

,Щапа u время провеdенuя
аукцuона:
Ме с mо про в е d е н uя ау<цu он а :

П оряd ок заключе нuя d оz о в о ров

15.01.2025 10.00 (время московское)
Начмьную и послед}тощие цены предмета аукциона
объявляет аукционист. Участники п}тем подIlятия
карточек подтверждают свое согласие о приобретении
предмета аукциона по змвленной цене. Победителем
призЕается )^{астник, предложивший нмбольпrуо цену
за предмет аyкциона. Если ни один из участников
а}кциона не подтвердил цепу, превышающую начмьIr},Iо
после ее троекратного объявления, аукцион призпается
несостоявшимся.
|1.0|.2025 1 0.00 (время московское)

Удмуртскм Ресгryблика, Сюмсинский район, с. Сюмси,

ул. Советскм,45, кабинет 28 (зал заседаний)

Щоговор аренды земельного )пlастка заключается с

заявителем по форме в соответствии с прилагаемьIм
проектом договора в срок, не ранее 10 дней со дня
подписания протокола о признzlнип аукциона
несостоявшимся в соответствии с п}цктil}.{и 13, 14 статьи
39.12 Земельного кодекса РФ, либо в соответствии с
п}цктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ не раяее
10 дней со дня со дня размещения информации о

результапrх аукциона на официальном сайте, и не

позднее 30 дней со дIя направления проекта договора
змвителю. Сведения о победителях а}кционов,

укJIонившихся от закJIючения договора, и об ияьж лицах,
с которыми указанный договор закJIючается в

соответствии с п}цктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 ЗК РФ
и которые },кjIоIIились от его закJIючения, вкJIючаются в

реестр недобросовестньrх у{астников аукциона в

порядке, предусмотренном действующим
зtlконодательством. Задаток им не возвращается.
Если победителем в течеЕие 30 дней со дня направления
ему проекта договора не бьш представлен в

}полномоченный орган подписанный с его стороны
проект договора, организатор а}кциона предлагает
закJIючить 1казанный договор иному }пrастнику
аукцпона, которьй сделал предпоследнее предложение о

цене предд{ета аукциона, по цеЕе, предложенной
победителем аукциона.



J

Тuп mорzов:
Форма собсmвенносmu:
Реквuзumьl реutенllя о
провеdенuu порzов:

Лот J\Ъ l

Аренда
МУЕИЦИПаJIЬНМ
Постановление А.щ,rинистрации муЕиципальяого
образовшrия <Мlтrиципа.llьньй округ Сюмсинский район
У.щtуртской Республики> от 12 декабря 2024 года М 738
l8:20:049032: l5
Земли населенньD( пунктов
Дlя индивидуа.lьного жилищного стоительства (кол 2.1)

Россия
Удмуртская Республика, Сюмсинский район, с, Сюмси
Удмуртская Республик4 Сюмсинский рйон, с. Сюмси, ул.
ольховая, 26а
1500

В соответствии с выпиской из ЕГРН

В соответствии с основным видом разрешенного
использования земельного участка. Этажность: 1-3 этажа.

- Не имеется техяической возможности подачи газа.
- имеется техническ:ц возможность присоединения к
центральной системе холодного водоснабжения

Лет: 20, месяцев: 0

Срок аренды земельного участка устarнавливается с учетом ограничений,
предусмотенньD( пунктом 8 статьи 39.8 Земельного Кодекса РФ

Преdмеm mорzа: Ежегодная арендцм плата

Начальнм цена предмета аукциона на прaво закJIючения договора аренды земельного

r{астка установлеЕа согласно пlтлкгу 14 статьи 39.11 Земельного кодекса РФ.
Начальнм цена в вФлюmе 5000,00 руб,
лоmа:
Шаz аукцuона: 150,00 руб. (3 прочента)
Размер обеспеченuя: Не устанавливается
Размер заdаmка в всuюmе 2500,00 руб. (50 процентов)
лоmа:
Поряdок внесенllя а Внесение задатка до подачи заявки, на расчетный счет,
возвраmа заdаtпка: 1казанньй в извещении. Возврат задатка в течение трех

рабочих дней в соответствии с пупктом 24 статьи 39.1l,
п}тктlми 7, 1 l, l8 статьи З9.12 Земельного кодекса РФ
Реквизиты для внесения задатка:
полу{атель: УФ АдминистршIии Сюмсинского района
(А.щ.rинистрация м},ниципаJIьного образования

Каdасmровьt й номер:
Каmеzорuя земель:
Вud разрешенноео
uспользованuя:
Спрана размеulенuя:
месmополоэюенuе:

,Щеmальное
месmополоlсенuе:
Плолцаdь (Кваdраmньtй
меmр):
опuсанuе земельноzо

)пасmка:
Парамеmрьt

разрешенноео
с mроumе ль с mв а о бъ е кm а :

Информацuя о
возмоэtсносmu
поdключенuя
объекmа к селrlяф|

uн)rе не рн о-mе хнuче с ко ?о
обеспеченuя (за
uсключенuем сепей
элекmроснабэtсенuя):
Срок аренdы:



4

Права на учасmок,
о?ранuченuя прав:
Нмuчuе фопоzрафuй:
,Щаmа, время u поряdок
осмоmра земельно2о

учаспка на месmносlпu:

<Муяиципальньй окр)т Сюмсинский район Удмlртской
Республики> лицевой счет N9 05б74200920), ИНН
\821.0|6,]з2, кпп 1 82101001
банк потгrrателя: Отделение-НБ Удмуртская Республика
Банка России//УФк по У.Ф{уртской Республике г. Ижевск,
БИК банка 019401100, кор. счет 40102810545370000081
счет получатеJIя: расчетньй счет N9

0з2з264394541 0001 з00.
В разделе <Назначение платежаD зzlявитель должен }казать
дату проведения торгов и номер лота,
Нет

Нет
Самостоягельпо, доступ открыт,



5

Приложение 1

к извещению о проведении аукциона

зАявкА
на )..lастие в аукционе

(полное наименование юридич€ского лица, ИП, ОГРtУИНН)

именчемыи в

(Ф.И.О. и паспортные данные физического лича)
дмьнейшем <<Заявитель>, а лице

(Ф,И.О., лолжность)
действующий на основании

(доверенность rlли иной документ, удостоверяющий полномочия)
принимФI решение об 1^tастиИ в открытоМ аукционе (лот Nэ _) на право заключения договора
аре}ulы земельного )ластка, находящегося в муниципальной собственности,с кадастровым

Сюмсинский район, . обяз}rось:

l) соблюдать условия и порядок проведения аукциона, установленный Земельным

кодексом Российской Фелерачии. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в извещении,

оrцrбликованном на официа,,Iьном сайге Российской Федерачии в информационно-
телекоммуникационной ссти <икгернет> для рaвмещения информации о проведении торгов,

определенном Правr.rгельством Российской Федерации, на официальном сайте муъиципального
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Рестryблики>;

2) зак,rючить с Администрацией м5лrиципмьного образования <Муничипальяый окрlт
сюмсинский район Удмlртской Ресrryблики> договор аренды земельного )ластка в срок, не ранее
l0 дней со дня подписания протокола о признании ащциона несостоявшимся в соотвgгствии с

пунктами l3, 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ, либо в соотвgгствии с пункгом 20 статьи

39,12 Земельного кодекса РФ не ранее l0 дней со дня со дшI размещения информачии о

результатlлх а}1щиона на официмьном сайr:ге, и не позднее 30 дней со дrя направления проепtr

договора заявителю.
С состоянием земельного )^IacTK4 с условиями аукциона, с проектом договора аренды

зем€льного )частка ознакомлен (а), претензий не имею.

К заявке илагаются щие до енты:

,Щля физических лиц и представителей юридических лиц - Заявитель (Заявитель и

,,р"д"rч"-"п" Заявителя) в соответствии с Федеральным законом от 2'1 июля 2006 года Ne l52-ФЗ

<<О персонмьнЫх данньIю) согласеН (ны) на обработку своих персонаJIьных данных, указанных в

за""*", Оргаrrrатором аукциона в целях, определенных Земельным кодексом Российской

ФедераuиЙ. С персональными данными Организатором аукциона моц,т бьtть 
_ 

совершены

"п"дуощ"" 
действия: сбор, систематизация, н{жопление, хранение, угочнение (обновление,

количество
листов

Ns

пjп
Наименование док),,}rента

1 Копии докумеrrгов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан)

2 Над.гIежащим образом заверенный перевод на русский язык док)"Ir,rенто8 о

государственной регистации юр}lдического лица в соответствии с

законодательством иностранного государства В Сл)^rае, если заявителем

является иностранное юридическое лицо

3 .Щокуrиенты, подтверждающие внесение задатм

(_)_______20_ г.

номером 18:20: расположенного по адресу: Ушryртская Республик4



6

изменение), использование, распростанеЕие в соответствии с законодательством РоссиЙскоЙ
Федерации (в том числе передача), обезличивание, блокирование и уничтожение персональных
данных с соблюдением мер, обеспечивающих их защиry от несанкционированного доступа.
Настоящее согласие дано до окончания срока хранения док),ментову Организатора аукциона,

установленного номеню,Iат}?ой дел Оргапизатора аукциона. Заявlтгелю (Заяви:гелю и
представитеJIю Заявrгеля) известно, о возможности отозвать свое согласие на обработку
персональньн данных rý/тем подачи письменного заявления Организатору аукциона.

Алрес Заявrгеля (по.rговый адрес для высьlлки уведомлеЕий о результатarх paccмoryeнIlJl

представленной здlвки и

докWе}rгов):
Банковские реквизиты мя возврата задатка

Подпись Заявr.rгеля (его уполномоченного представителя):

(наименование зaшвrгеля - юридического лица, ФИО заявrгеля - физического лица)

(лолжность и ФИО представителя юридического лица)

мп (подпись)

flaTa регистрации ((_ )) 20 г.

Время регистрации час. _ мин.

ФИО и подпись лица, принявшего заявку:



7

Приложение 2
к извещению о проведении аукциона

Проект
,Щоговор аренды земельного )ластка

Л9

с
((

(

))

Сюмси Сюмсинского
202 r,

района Удлryртской респчблики

На основании протокола от
(рассмотрения змвок на участие в аукtионе, о результатах аукчиона)

202 года Ns Администрация лý/ниципального образования))

кМ1,*rиципшьный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики)), представляемlц

(должность, Ф.И.О.)
действ}T ощим на основании

именуемм в дaUIьнейшем <<Дрендодатель>>, с одной стороны, и

(полное наименование юрцдического лица, ицдивид/ального преJlпринимателя, Ф.И.О. и паспортные
данrше фшзического лица)
в лице действующего
(Ф.И,О., должность)
на основании именуемый в
(Устава, положения, доверенности)
дальнейшем <<Древлатор>,с лругой стороны, именуемые совместно(Сторопыrr, замючиJIи
настоящий договор (далее -,Щоговор) о нижеследующем.

l. Предмет ,Щоговора

1.1, Арендодатель предостамяеI, а Арендатор принимает в аре}цу земельный )ласток из
категории земель - с кадастровым номером площадью

кв.м., расположенный по алресу: с разрешенным
использованием: в граница-х, указанных в выписке из Единого
государственного рееста недвиrкимости, прI,IJIагаемой к насmящему Договору.

Участок находится

1.2. На Учасже объекгов недвижимости нет.
l.З. Перелача Участка осуществJIяется по Акry приема-передачи, прилагаемому к .Щоговору

и явJlяюцемуся его неотъемлемой частью.
1.4. Ограничения (обременения) права не установJlены.

2. Срок действия ,Щоговора

2.1. Срок ареrцы Участка устанавливается ______________J с (_))
по (( ,> 20 года.

20_ гола

2.2. .Щоговор всч/пает в силу с момеЕта его государственной регистрации в органе,

осуцествляющем государственную регистрацию прав на недвюкимое имущество и сделок с ним.

2.3. Ареrцатор не имеет преимущественного права на заю'lючение на новый срок,Щоговора
без проведения торгов.

3. Размер и условия внесениJI арендной п,,lаты

в

за Учасmк
рф.

составляет коп.
определен

3.1. Размер годовой ареrцной rшаты
коп.),



8

(в размере, равном начдIьной цене предмета аукциона, по результатам аукциона)
3.2. Аренлная IuIaTa вносится Аренлатором единовременво не позднее 15 сеггября

календарного года за
период аренды в кzrлендарном году щлем перечисления:
поJцлIатель: УФК по Удмуртской Республике (Администрация муниципaшьного образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Рестryблики>); ИНН l82l0l6732, КПП
182l0100l
банк полуrателя: Отделение-НБ Удьry,ртская Республика Банка России//УФК по Удмуртской
Республике г. Ижевск, БИК банка 0l9401 l00, кор. счет 40l028l0545З7000008'l;
счет поJryчателя: 031006430000000l 1300;

кБк 674l l 1050l2240000l20
октмо 9454l000.

При оформлении платежных и расчетных док}аr€rгов в поле ((Назначение rulаТеЖа)

ук:вываются номер и дата .Щоговора и период, за который вносится арендная rrлата,

3.3. Арендная плата Еачисляется Арендатору с даты, )жазанной в rryTrKTe 2.1 ,Щоговора.
З.4. В слрае, если Аренлатором пзJtишне )дrлачена сумма арендной платы по.Щоговору,

либо неверно указаны (не указаны) реквизлтгы шIатежного докуме}тта о перечислении пЛаТеЖеЙ На

счет органа Федерального казначейства, Арендаmр обязуется в течение трех дней с момента,

когда ему стiшо известно о дощлценной ошибке, направrь Арендодателю заявление с
мотивированной просьбой, соответственно, о возврате иuIишне )rплаченной с}тt!мы иJIи об

}точнении реквизrгов tUIатежного док},Irrента, с обязательным приложением кОпий ПЛаТ€ЖНЫХ

до к),ъ{е tTToB.

Огветственвость за неправильное заполнение платежных доý/ментов при перечислении
арендной платы за Участок вотIагается на Аренлатора.

3.5. Погашение просроченных rLпатежей производится по р:вмеру арендной платы,

действ}тощей в периоде, в котором должны были быть произведены арендные платежи по
существующим условиям,Щоговора.

3.6. Задаток, внесенный Арендатором для )ластия в а)лционе, засчитывается в счет
аренлной платы за использование земельного Jластка.

З.7. Дренлная плата пересмативается не чаще одного ра}а в пять лет на основании отчета
об оценке рыночной стоимости ежегодной арендной платы и мох(ет быть изменена Арендодателем
в одностороннем порядке в сл}чае принятия нормативных правовьж акгов Удмуртской
Респфлики по }тверждению результатов государствеЕЕой кадастровой стоимости.

Уведомление о перерасчете арендной платы вместе с расчетом годовой арендной rшаты
направляется Арендодателем Арендатору, является обязательным дqя Аре}цатора и cocTaBJuIeT

неотъемлемую часть .I!оговора.

4. Права и обязанности Сторон

4.1 . Арендодатель имеет право:
4,1,1.Ha беспрепятственный дост}п на терриmрию Участка с целью его осмотра на

предмет соблюдения условий .Щоговора Арендатором.
4.1.2.Ha возмещение убытков, причиненных },худшением качества Участка и

экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, а также по иным
основаниям, предусмотенным законодательством.
4.1.3. Требовать погашения Арендатором задолженности по арендным шIатежам по Договору при
согласовании договора переуступки прав по ,Щоговору.
4.1.4. Требовать от Арендатора соблюдения принципа единства судьбы земельного )ластка и
прочно связанных с ним объекrов.

4.1.5. Требовать от Арендатора устранения выявленных Арендодателем наруrпений
условий .Щоговора.

4.2. Арендодатель обязан:
4.2.1 . Выполнять в полном объеме все условия .Щоговора.
4.2.2, В лжидневный срок с даты подписания ,Щоговора передать Арендатору Участок по

Акry приема-передачи, а после расторжения .Щоговора принять Участок по Акry приема-передачи.
4.2.3. Письменно в месячный срок после пол)ления информации об изменении кода



9

5. Огвgгственность Сторон

5.1. За нарушение срока внесения арендной платы по ,щоговору Дренлатор выIlлачивает

ДрендодателЮ пени в размере одной трехсотой ставки рефинансированиJr Щеrrгрмьного банка

РоссийскоЙ Фелерации от ра:}мера невнесенной арендной платы за каждый календарный лень

бюджсгной классификации, порядка заполнения платежных док},It|ентов и реквизитов ДЛЯ

перечислениЯ п,,Iатежей, указанныХ в пункте 3,2.Щоговора" уведомить Дрендатора об указанньD(
изменениях.

4.3. Арендатор имеет право:
4.3.1. Использовать Учасгок на условиях, установленных ,Щоговором и законодательствоМ

Российской Федерации.
4.3.2. Производrгь уJryчшения Участка в порядке, установленном законодательством.
4.4. Аренлатор обязан:
4.4.1 , Выполнять в полном объеме все условия .Щоговора.
4.4,2. Использовать Участок в соотвsтствии с его целевым назначением и разрешенньш

использованием,
4.4.3. Уплачивать ареIц}r},ю шIату в размере и на условЕях, установленных.Щоговором.
4.4.4. Обеспечrтгь Арендодателю (его законным прдставителям), представителям органов,

осуществляющих государственный и м}ъиципi}льный земельный кокгроль, досlуп на Участок по
их требованию.

4.4.5. Не наруцать права собствеrшиков, зеIt{левJtадельцев, землепользователеЙ и
арендаторов смежньD( земельных }лtастков.

4.4.6. Соб.гподать при использовании Участка требования градостроительньD( регламентов,
строительных, экологических, санитарно-гигиеническиь противопожарных и иных прilвиJI,

нормативов, не доrryскать его загрязнения, захламленtш, не допускать действий, приводящих к
ухудшению экологической обстановки на арендуемом Участке и приJIегающих к нему
терр!rюрияь а TaIoKe выполЕять работы по благоустройству территории Участка, мероприятtill по
охране земель, собrподать иные требования, предусмоlренные законодательством.

4.4.7. Выполнять в соответствии с ,требованиями эксплуатирующих организаций условия
эксшIуатации и}Dкенерных сетей и соорlя<ений, не препягствовать Ir( ремо}rry и обсл)пfiванию.
Обеспечrгь допуск представrrгелям собственника линейного объеюа или представитеJuм
оргirнизации, ос)лцествляющей эксп,,Iуатацию линейного объекга, к данному объекry в целях
обеспечения его безопасности, в слу{ае если Участок, полностью иJIи частично расположен в

охранной зоне линейного объекга.
4.4.8. Письменно в десягидневный срок после изменения свош( реквизитов }ъедомить об

этом Арендодателя,
4.4.9. Письменно сообщrгь Ареrцодателю не позднее, чем за 2 (лва) месяца о предстOящем

освобоlr<дении Участка как в связи с окончанием срока действия Договора' так и при досрочном
его освобоя(дении.
4.4.10. Соблюдать ограничения прав на Участке, особые условия использования Участка И Реr(ИМ
хозяйственной деятельности в охранньж зонtлх и другие ограничения прав, в сл)лае, если такие
ограничения установлены в отношении Участка.Обеспечкть допуск представи:гелям СОбСТВеННИМ

линейного объекга или представителям организации, ос)дцествляющей эксrшуатацшо линеЙНОГО

объекга, к данному объекry в целях обеспечения его безопасности, в слrве если УчаСТОК,

полностью иJIи частично расположен в охранной зоне линейного объекга.
4.4.1l. Не сдавать Участок иJIи его часть в сфаренлу, скрытую субаренлу (договор о

совместной деятельности с предоставлением rшощади), в безвозмездное пользование иным лицам,

а также не передавать свои права и обязанности по Договору тетьим лицам, в том числе в залог

(ипотеку), в уставный капrrал юридических лиц и не отч)п(дать права аренды (переусryпка прав).

4.4,12.He препятствовать ра}мещению на Участке межевых, геодезическrтх и др]лLr(
специаJIьных знаков. Сохранять имеющиеся на Участке межевые, геодезические и другие
специаJIьные зпаки.

4.4.1з. В пягидневный срок с даты прекращения ,щоговора возвратить Участок
Арендодателю по Акry приема-передачи, в состояfiии и качестве не хрке первоначального,

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и нес)д иные обязанности,

установJIенные законодательством.



l0

просрочки.
5.2. При неисполнении обязанностей, предусмотенньtх ц/нктом 4.4 !оговора, за

искпючением гтуrкгов 4.4.3, 4.4.1l .Щоговора, и неуcrранении выявJIенных нарутrений в 7-дневный
срок, если больший срок не установлен в предупреждении, со дrrJl предъявлениJl Арендодателем
Арендатору требований об их исполнении - Арендатор )дrлачивает Арендодателю неустойку в

размере 5% годовой арендной гrпаты.
5.3, За неисполнение rт}дrкга 4.4.1l .Щоговора Арендатор обязан )rплатить пrграф в размере

50Оlо квартальной арендной платы, установJIенной на момеIfг выявлеItи-,I нарушениjI.
5.4. Пени, неустойка и штраф, установленные в настоящем рщделе перечисляются в

соответствии с реквизитами, }тл}анными в пу{кте 3.2 .Щоговора.
5.5. Во всех остzшьных с.гryчаях Стороны нес)п ответственность, предусмотен}rуо

законодательством.
5.6. Уплата неустойки, установленной ,Щоговором, не освобождает Арендатора от

выполнения лежащrх на нем обязательств или устранения нарlTrrений.

6. Изменение и расторжение .Щоговора

6.1, Внесение изменений в.Щоговор в части изменения видов ра:}решенного использования
такого земельного )ластка не допускается.

6.2. Все изменения к.Щоговору, за исключением слу{аl, предусмотеriного в пункге З.4

,Щоговора, оформляются Сторонами в письменной форме плем составления дополнительного
соглашениJl к .Щоговору и подлежат государствепной регистации в установленном
законодательством порядке.

6.3. .Щоговор может быть досрочно расторгЕуг в судебном порядке, а таюке по иным
основаниям, предусмоIренным гр:uкданским и земельным законодательством Российской
Федерации.

6.4,,Щоговор можgг быть досрочно расторг}rуг по соглашению Сторон. .Щоговор считается

расторгrrугым с момекга государственной регистрации соглашения о расторх(ении ,Цоговора.

7. Прочие положения .Щоговора

7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по,Щоговору, рл}решаются в соответствии с

действ5,тощим законодательством.
7.2. Арендатор в соответствии с Федеральным законом от 27 утtоля 2006 года М I52-ФЗ (О
персонilльных данных)) даёт согласие на обработку своих персончrльных данных, )л:BaHHbIx в

.Щоговоре, Арендодателю для исполнения последним обязательств по .Щоговору. С персональными
данными Арендодателем могуг быть совершены следующие действия: сбор, систематизация,
накоIUIение, хранение, )лочнение (обновление, изменение), использование, распростанение в
соответствии с законодательством Российской Федерации (в том числе передача), обезличивание,
блокирование и Jличтожение персональньж данных с соблюдением мер, обеспечивающl.лх их
защигу от несанкционированного доступа. Настоящее согласие дано до окончаншr срока хранения
докумеЕтов у Арендодателя, установJIенного номенкJIат)Фой дел Арендодатэrи. Аренлатору
известно о возможности отозвать свое согласие на обработку персончлJIьных данньж п)гем подачи
письменного заявления Арендодателю.
7.3.,Щоговор составJIен в дв).х экземплярах, имеющих одинаковую юридическуо силу, по одному
экземпляру для каждой из Сторон.

8. Реквизиты Сторон
Аретцодатель: Админис,трация муниципмьного образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмургской Ресrryблики>
Алрес: 427370 УР, Сюмсинский район, село Сюмси, улица Советская,45, ИНН 18210167З2, КПП
l8210l00l
тел. 8(34 l 52)2I 563



11

Арендатор:

К договору прилагается акг приема - передачи Участка на _ л.

Подписи сторон:

от Арендодателя

(ло,rжность, Ф.И.О.)

м.п,
м.п.
(полпись)

от Арендатора:

(должность, Ф,И,О.)

(полпись)



12

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ
ЗЕМЕJЪНОГО УЧАСТКА

Село Сюмси Сюмсинского района Удмуртской Ресгryблики

Администрация м},ниципzlльного образования <Муниципмьный окрlт Сюмсинский район
Удмуртской Республики>, представляемiul

(должность, Ф.И.О.)
действ}'tощим на основании
именуемая в дальнейшем <с4реядодатель>>, с одной стороны, и

(полное наименование юриJlиrIеского лкца, индивlrдуirльного предпр}lнимателя, Ф.И.о. и паспортные
данrые фrзкческого лица)
в лице действ}тощего
(Ф.И.О., должность)
на основании именуемый в
(Устава, положения, доверенности)
дальнейшем<<Арепдатор)), с др}той стороны, именуемые совместно <€торовьп>, составltли
настоящий акт о нюкеслед)лощем:

l. Арендодатель на основании и в соответствии с договором аренды земельного )ластка
от

Iшощадью
с кадастровым номером

в.м, расположенный по адресу:
с разрешенным использованием:

2. Претензий у Арендатора по передаваемому земельному )ластку не имеется.
З. Настоящий акт составлен в 2 (лвух) экземппярах, имеющих одинаков},ю юридическую силу,
из которых по одному экземrulяру хранится у Сторон.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Арендодатель: Администрация муницип;шьного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики>
Алрес: 427370 УР, Сюмсинский район, село Сюмси, улица Советская,45, ИНН 182l0167З2, КПП
l82i0100l, тел. 8(34l52)2l 56З

Ареrцатор

Подписи сторон
от Арендодателя от Арендатора:

(должность, Ф.И.О.)
м.п.
(подпись) м.п.

(полпись)

Приложение к .Щоговору аренды
земельного )ластка
от (( > 20 года Ns

(должность, Ф.И,О.)


